
D.D.G.  n.  62/Pesca 
      REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                         

                                                         �����������	�
���������������	�
���������������	�
���������������	�
��������
ASSESSORATO REGIONALE COOPERAZIONE COMMERCIO ARTIGIANATO E PESCA 

 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
 

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
- VISTO il Regolamento CE N° 1260/99 del 21 giugno 1999, recante disposizioni generali 

sui fondi strutturali; 
 
- VISTO il Regolamento CE N° 2792 del 17 dicembre 1999 che definisce modalità e 

condizioni delle azioni strutturali nel settore della pesca; 
 
- VISTO il regolamento CE n° 448/2004 del 10 maggio 2004 che modifica il regolamento CE 

n° 1685/2000 recante disposizioni di applicazione del regolamento CE n° 1260/1999 del 
Consiglio per quanto riguarda l’ammissibilità delle spese concernenti le operazioni 
cofinanziate dai Fondi strutturali; 

 
- VISTO il Complemento di Programmazione adottato dalla Giunta Regionale  con Delibera 

n° 76 del 12 maggio 2004; 
 
- VISTO l’avviso per la presentazione selezione delle istanze Misura 4.16 del P.O.R. Sicilia 

2000/2006 pubblicato sulla GURS n° 18 del 23 aprile 2004; 
 
- VISTE le istanze presentate all’Assessorato Regionale Cooperazione, Commercio, 

Artigianato e Pesca - Dipartimento Pesca - , tendenti ad ottenere i benefici di cui alla Misura 
4.16 sottomisura d) del P.O.R. Sicilia 2000/2006; 

 
- VISTO il D.A. n° 2011 del 29/ settembre /2004 con la quale è stata nominata la 

Commissione di valutazione e selezione dei progetti presentati nell’ambito delle misure 4.16 
e 4.17 del P.O.R. Sicilia 2000/2006; 

 
- VISTI i verbali delle riunioni della Commissione nel corso delle quali sono stati esaminati e 

valutati i progetti presentati nell’ambito della misura 4.16 – sottomisura d); 
 

- VISTA la nota con la quale la Commissione di valutazione ha trasmesso la graduatoria della 
sottomisura d) distinta in due graduatorie così come previsto all’art. 3.2 relativo alla 
procedura del sopraccitato bando; 

 
- CONSIDERATO che le risorse finanziarie destinate alla copertura della sottomisura d) 

sono uniche, non distinte tra progetti presentati dai privati, e progetti presentati dagli enti 
pubblici; 

 



- RITENUTO, pertanto di dovere procedere all’approvazione della graduatoria dei progetti 
ammissibili a valere sulla misura 4.16 – Interventi a sostegno della pesca e dell’acquacoltura 
investimenti produttivi – sottomisura d) – Adeguamento infrastrutturale dei porti 
pescherecci -, si procederà alla pubblicazione di una graduatoria unica 

                         
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è approvata l’allegata graduatoria generale, dei 
progetti di cui alle sottomisura 4.16 d) presentati ai sensi del sopraccitato avviso pubblico. 
 
ART. 2 Entro 20 gg dall’adozione dell’atto di approvazione delle graduatorie, 
l’Amministrazione Regionale, tramite raccomandate provvederà a richiedere ai titolari dei 
progetti ammessi a finanziamento la documentazione per la quale era stata resa 
dichiarazione all’atto di presentazione della domanda di concessione di contributo. 
La mancata o incompleta presentazione di detta documentazione comporterà l’esclusione 
della graduatoria e lo scorrimento della stessa. 
 
Il presente decreto verrà inviato per la registrazione alla Corte dei Conti e, successivamente , 
pubblicato integralmente sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

 
            Palermo, 17 MAG. 2005 
  
 
 
        IL DIRIGENTE GENERALE 
            (Avv. Giovanni Lo Bue)       
 
 
 
 


